
 

 راهکار های افزایش انگیزه دانش اموزان در فرایند یاددهی و یادگیری 
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 کارشناسی علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی

 

 چکیده 

آموزش و یادگیري، از دید باز نقش اساسی در تداوم و بقاي جوامع بشري ایفا کرده است. رشد و توسعه جوامع بشري  

توجه به آن امكان پذیر نمی باشد. و به همین خاطر همه ساله سرمایه هاي هنگفتی صرف آموزش و پرورش نسل بدون  

 نو خواسته هر کشوري می شود.

آنچه در آموزش و پرورش بیش از همه داراي اهمیت است یكی رشد طبیعی یا رسش و دیگري انگیزش و ترکیبی از 

که  است  عوامل  این  پرتو  در  زیرا  و    آنهاست  توانائیها  طبیعی  رشد  از  منظور  میشود  ایجاد  شاگردان  هاي  دگرگونی 

پیشرفتهاي تازه اي است که بر اثر گذشت زمان )) از یك مرحله سنی به مرحله دیگر(( در فرد پدید می آید و او را به 

زش عوامل محیطی مؤثر در انجام دادن کارهائی توانا می سازد که پیش از آن از عهده آن بر نمی آمد اما منظور از انگی

ایجاد حرکت و نیروي درونی است که محرك واقعی فرد براي آموزش و یادگیري تلقی می شود که در برنامه آموزشی 

باید هر دو عامل یعنی رشد طبیعی و نیروهاي انگیزشی درونی و بیرونی مد نظر قرار گیرند تا برنامه یادگیري به نحو 

ف رشد طبیعی ، چندان که با تغییر رفتار موجود زنده از لحاظ عوامل بیرونی یا محیطی  شایسته اي تحقق یابد بر خلا

 ارتباط دارد با وراثت و عوامل درونی ارتباط ندارد. 

در واقع در یادگیري علاوه بر روابط محرك پاسخ مسا ئلی مانند بینش، کیفیت رفتار ادراك انگیزش یا ترکیب آنها با  

 یكدیگر مطرح است

 

 مقدمه

ضرورت دستیابی به فرهنگ غنی و تربیت انسانهاي فرهیخته از جمله محورهایی است که جامعه را به آموزش و پرورش  

پویا محتاج کرده است. جامعه همواره در حال تغییر و تحول است و شاید یكی از اصولی که براي همیشه ثابت و لایتغیر 

در بستر زمان توجه به   مسائل اجتمائی و فرهنگی بیشتر رخ می نماید.  است اصل تغییر و دگرگونی است که این امر در

نیازهاي اجتماعی و مقتضیات فرهنگی و علمی موجب استفاده از شرایط و امكانات موجود خواهد بود ایجاد تغییرات مثبت  

سی و طالبان علم و  در روشها مخصوصا در امر آموزش و شیوه هاي یادگیري مطلوب اهمیت خاصی براي برنامه ریزان در

 دانش خواهد داشت. 

از این رو راهكارها و روشهایی که قبلا براي آموزش و یادگیري بكار می رفت الزاما ثابت و  تغییر ناپذیر نیستند و چه بسا 

توسعه  ازشاخصهاي  یكی  اینكه  به  عنایت  با  از طرف دیگر  و  را می طلبد  کاربردي  و  آسانتر  اتخاذ روشهاي  و  نظر  تجدید 

دو نی قضیه  اهمیت  است  تكنولوژیكی  و  علمی  مختلف  هاي  زمینه  در  کارآمد  و  فرهیخته  انسانهاي  تربیت   ، انسانی  روي 

با عنایت به اینكه یكی از مشكلات که هم اکنون از سوي صاحبان و دست اندرکاران تعلیم و تربیت و    چندان می شود.  

ان انگیزش لازم را جهت یادگیري مطلوب از خود نشان نمی اولیاي دانش آموزان مطرح میباشد این است که دانش آموز

دهند چنانكه این مسئله در اکثر صورتجلسات شوراي معلمان مدارس یا در مراجعه تعدادي از اولیاي دانش آموزان به هسته  

شك   بی   هاي مشاوره ادارات آموزش و پرورش و همچنین در جلسات مدیران واحدهاي آموزشی به کرات طرح میشود.   


